molēns

dignitates nre? quas miranos dona
 te deo habere debent? **T**oto ergo cordis
 mei affu opto. damq; pcor? ut
 in hys armis deo militans uigiter
 ad inuicem te extendas: donec pucios
 de mote ad mote. **D**e mote in qua terre
 colitudis: in sublimitate motis etne
 bitudis. **E**rgo uiriliter age? esto
 uir. noli deganere. noli famosam tue
 indolis bonitate aliqua plutabis ma
 cula obsuade: sed ubiq; quatu uales
 gratus et amabilis coram deo et om
 populo exste. et appae. **A**nimi
 tu nobilitate dignitati quis no pax
 attestate? qua in te optime nouit
 sed nec carnaliu ardore deliciarum.
 nec seculauu ambicione cupiditate?
 et amoe uirtutu auelli pmiseris.
Certus habe. q nuq; decet tibi gra
 dei adiuuatis? papue si tibi adert
 uoluntas efficit implendi amoncioes
 sanctas? quas crebre in scripturis

diuino et huano docta meo distico
me tue distancie nouit. Quarta audiui
mus et cognouimus et cotidie in scrip
tuis legimus salutis monita. Quatas
muis oribus ^{ma} uimma. comacoe
maloru. quatas pmissioes bonoru.
ut hys comomta et exitati. ponam
in deo spe uiam. et no obliuiscamur
operu dei. sed madata eius exqua
mus. **E**t cotidie legimus hoies re
surrectuos in corpibus suis. et red
dituos de factis pnis roem. **E**t qui bo
eegerut. ituros in uita etna. qui uo
mala in igne eternu. **E**t legimus.
Vantas uantatu. et oia uantat.
Legimus. vniuersa uantat. omnis
ho uiues. **L**egim. thesaurizat homo.
et ignoat. au congregabit ea. **L**egim.
ai inticet homo no suet oia. neq
descenda ai eo gla eius. **L**egimus.

si diuicie affluat: noli cor apponere
 Et idipsum de honoribus et deliciis in
 tollige. Legimus. uidi in spiritu super
 altari et eleuati sicut cedros libani
 et ecce non erat: que sunt eius: et non est
 muetus locus eius. Legimus. quia
 anima eius in uita ipsius benedicitur:
 mirabitur usque in progenies patrum suorum:
 et usque in eternam non uidebit lumen.
 Legimus. ducunt in bois dies suos: et
 in puncto ad inferna descendunt. Sed
 quid est: quod hec et familia cotidie
 oculis et auribus nostris se in se
 rancia: cum surda et obturata aure
 cordis absque copulatione preterimus:
 et sine emendatione nostra insurrem?
 Numque ferree sunt carnes nostre: ut
 non contremiscant: et sensus quibus in
 somno oppressus ut non euigilet ad
 talia scripturae uerba? Quid est:
 aut sensus nostre ad amantem: ut non
 sentiat: aut

An putamus q̄ sc̄ptura n̄m̄ter et
falsē loquat̄ur? h̄c quid forte mag
in ualōis nobis apparuit in carne
et m̄ndo. quo alliaente t̄c̄t̄ absurdū
mus. quod p̄phetis n̄o apparuit. nec
apti cognouerūt. **A**udiam⁹ unū de
multis. **A**dult̄r̄ inquit iacob. **N**e
sc̄is quia aīa hui⁹ m̄di. inimica
est deo. **T**ec̄ quicūq; uoluit esse aīa
seculi hui⁹ inimicus dei cōstitutus.
Et alter de carne ait. **S**c̄dū car
nē ueritas moīem. si aut̄ sp̄s sc̄t̄
carnis mortificauit̄ uiuēt. **S**ed
quid est sc̄dū carnē uiuē? **I**lle in
quit augustinus. sc̄dū carnē uiuē
qui sc̄d̄m̄ seip̄s uiuēt. **I**d est. q̄ uiuēt
~~moderat et bibit q̄ uiuēt et q̄ uiuēt~~
~~uult et p̄git quo uiuēt. dormit q̄~~
uult et quā dū uiuēt. loquitur q̄
uult. moderat et bibit q̄ uiuēt

et quatuor uult: ridet iocatur. occidit
 prout uult: occupatur quoniam uult. et
 in quibus uult. **Quidq;** uerbis sua
 ue est queit: quidq; corpori suo iocari
 dicit: excitet ac persequitur. **Delectat**
 in uesumetis curiosis: in epulis ppe
 dedit: in domibus gloriose. **Quid**
 multa. **Cupia** desideria carnis sue
 expunit et pfiat: sic uult et qua
 do uult. **Nos** aut bini no sic ex
 leges sumus: sed potius iugo suau
 dine legis hueros submittomus:
 ut desideria carnis delectacio celest
 nu cofideiacoie coapienda dimnuat:
 et libidine pudicia uicet. scurrilica
 te et uerbositate taciturnitas mo
 derta copestat. supfluitate et cur
 ositate sollicitudo in abstinecijs. et
 opibus pietatis. succordati ebrieta
 tem sobrietas domet. in et furore

mansuetudo elimet. et lauitate matu-
tas regat. mundi cupiditate decet
primi caritas refrenet. **P**retaciam
et supbia coculcet profunda huilitas.
que quide hoies sanctis angelis sitis
facit. qadmodu et angelis supbia
dyabolo fecit. **D**yabolus p supbia
et cupiditate dicit tibi. **S**olus solus
solu tuu. fieri condis plus uine alis
simi status. **H**isus huilitate pferens
dicit. **N**o sic. **S**ed. **D**istate a me qua
mitas su et huilis corde. **O** rogatus
et mptabilis uirtus cu nostu et hu-
militati studet. et supbia no admittit.
Magna uirtus animi. uana huius scti
glam contempne. et oia caduca calcet.
et pro illius annoe iugiter contendere
laboando. qui te creando fecit. **R**edi-
mendo reficit. et sublimando celi
caue conspiciunt. **O** infelix et ue miser
qui sic ferunt rebus mundi. ut in ipso

amorem ipsi extinguat omnia seculi.
 Quis ut fluctuanti ac miserabilem
 huius mundi fallax dulcedo non deape-
 at? nulla seducat corporea pulchritu-
 do. nulla fallat honoris altitudo. non
 decipiat corporis pulchritudo. **P**one
 ois cōo fenu⁴ et ois gta eius quasi
 flos fem⁴. **E**t sicut fenu⁴ estatis ar-
 dore paup⁴ amisso decore arefat.
 sic de facili exorta febncula decor
 corporeus euanesat. **F**ate corpus
 delicatū et formosū. sed statim dum
 morte p⁴sternitur. quis honore susti-
 ne potest? **P**one claudim⁴ nares et
 oculos. ne intret fetor caduens.
 et haeror ab hōiande ymaginē. **U**bi
 queso tūc summas luxurie. diuulsi
 opulenteae. ubi effrens et inepta
 leticia. **U**bi tūc quod tā ardentem
 amabat. qd p⁴ tā magno hēbat.
Ubi tūc in quo delusus animus

noſter totū delectabatur? **E**re ſim
cornalis pulchritudis. et mūdāe glo
natiōis. Bene ergo apłus ſpen m
celeſtibus ee ponendā dōtōs ait.

Mūdus trāſit. et cōcupiſcētia eius
qui aut facti uolūtatem dei. manet
ueterit. **O** homo de humo. qui cinis
es. et poſt modū in cinem reuertē
tis. **C**ur nō uigiter memorōis nouiſ
ſima tua. ut ~~meternū~~ meternū nō
pecces? **Q**uōe obliuiſceris ingreſſus
tu flebilis. p̄greſſus debilis. et eſſ
ſus tu horribilis? **C**ur nō ſp̄ ante
oculos tuos uerſatur extrem iudicij
ſcēntas. p̄ntis uite fallor p̄ſſeci
tas. hūane cōditiōis breuis iocu
ditas. **N**emo em̄ diu in culmine ho
nois morſit. ſed cito trāſit. **V**nde uſq̄
Eſt breuis atq̄ leuis. in mūdo glā
queus. **S**i dictōrū in nobis memo
ria aſſiduecur. et cor noſtrū uigiter

pmissa celestia meduet. ^{et} et si ^{et} terre
 nis que possidemus ad eterna supion
 tes in celo. nō in seculo thesaurise
 mus. et facillime potamus corpus
 nostrū a vicis et concupiscentis refe
 nde. et spm mundae uanitatis. a nob
 et toto effugae. **C**ogitates q̄ nō ppter
 felicitatem terrenam ipiam facta su
 mus. nec ppter diuitias seculi hui⁹
 nec ppter ista uita spm colimus. sicut
 ap̄tus ait. **I**n hac uita tm̄ in ip̄o
 sp̄amur. miserabiles sumus oibus
 hoibus. **A**udi ergo. nō xpi uox hec
 est. **A**ui michi adest. **S**up habu
 dat **in** argenti. **A**ssunt in serui. agri
 possessiones paterne. redditus mul
 tiplices. p̄bende et digtes concupiscentie.
 et quibus aliquando elemosias faciā
 et p̄ca mea redimā oblatiōibus.
 et quāuis mō uiuēs uoluntati mee
 uiuā. **d**eus qui nō uult morte pecca

tois dabit in spaciū uite et p̄me
Heu quare nō timemus quod euageli
um tam terribiliter intonat dicens
Stulte hac nocte eriposent a te
aiam tuā et que spansi auerūt
Quare nō intelligimus dū sic in
sipienter agimus. et audacter p̄cā
mus p̄dite estimātes talibus placā
dū deū oblatōibus et q̄ ip̄m magis
cōtra nos puocamus. Quia forte
ut ait augustinus. Ip̄a quā pro no
bis putamus facē elemosina. de p̄
dys mortuorū. sive de bonis paupe
ri. ab auaris ecclesiasticis p̄sonis
supflue coarctatis. elemosina
nō est. Qualis em̄ elemosina ut
unus mops iuste uestiatur alius
iuste spoliatur. Et ut unus iuste
pascatur et alius iniuste fame tor
queatur. Pro quēit ista deus a nob̄
Audeo dicere. Odit ista om̄ps deus
Audi quid p̄ph̄a dicat. Panis inquit

egeat uita paupm o: quid fraudat
 illi. yit sanguini est. **O** sicut ore sal
 uatois pnuiciati est de omni uerbo dao
 so quod locuti fuerint hoies sup terra.
 reddet ratione in die iudicij. quid est
 de omo ocafis et instructuosis bonoz
 ad dei gloam ecclies assignatorum
 qsuparibus. et dilapidacioibus i eqs
 lascius. in scilia multa. in delia of
 epulis. in conuuis sedulis. in uasis
 pacis. in uestibus curiosis. in amb
 in pacibus. in cambus uenacis.
 in huiusmodi abusus uacitatis. **C**erte
 indigemus aduocato bono et optio
 qui de hys et scilibus nostris opibz
 ratione reddedo. ondat in finali
 iudicio. nos culpe obnoxios hec
 petendo no fuisse. aut salca qui
 ostendat nos secudu magnitudi
 ne culpe in talibus comisse in hac
 uita penituisse. et deo satisfecisse.
Ded quia frustra aera uerbo. aut

talia sapitando manenter fatigo: tū
hec et que dā sūt ante esto q̄ aumb⁹
et oculis obiecta fuerint: ad cor nō
ascendūt. Et quia ueificatū est hō
die illud vsaie. Quia eaz tēbre ope
riant terrā: et caligo p̄ p̄los. Rūg
em̄ sū m̄ de estu uicā tū tāḡ de
fornace ascendēs. feat tā densam
caligine m̄ter colū et terrā. oculos
m̄tales eorū qui terrenis dedita sūt
extēatē: sicut hodie. nec solū oca
los extēat. sed quasi pestifera
exhalatio eā hūdū surdescere cog
et gustū m̄terorē sū m̄fiat et ifeat
ut iā solū terrā sapiāt et celestia
ōmno desipiant. Multis sicut specul
tenus q̄ sunt ipse tenebre et calig
nes. q̄ iam openūt p̄ p̄los et extēat
tenenozū oculos. Hec sunt fallā
ces p̄suasioēs: p̄dōm̄ extusacioēs.
et defensioēs: corrupte osuetudi
nes. Voluptates corporales: diu

ae tpales. honores factus. et status
 dominiales. **H**ec quasi obscure qdam
 caligines opacit tenebros et inducunt
 sopnū. et tenebras mentales. q̄ sunt
 p̄m̄ n̄m̄ et ignoracia trassa.
Potissima aut retinacula quibus
 quasi immobiliter tenetur hoies s̄
 hys caliginibus et tenebris peccato
 rū. sunt diuinitas male osuetu
 dms. gn̄alitas inducte abusioms.
 uarietas absorbetis occupacoms.
 cupiditas inrefrenate ambicoms.
 secularis p̄uidētia. et tpaliū exp̄icā.
 qua quidam mundam se recte d̄rigi
 confidūt. nescientes q̄ uengūt ad m̄
 teitū. dū talis directoris sequūtur
 m̄cessū. **C**um igitur filij huius seculi
 p̄uidētiōes filijs luc̄e uelint. et
 cōcedant. p̄deo eorū hortamēta et
 monita salutaria nō accipiūt. nec
 aduertūt. obiacētes eis simplicita
 tē et m̄xp̄iētiā habitudo mundanoꝝ.

et disposicio rei seculari i quaru
ut ayit gubernatio et ordinaro iua
coe aliquos nre est. Sed quidant
tales: quid de h'is dicit. Animalis
inquit ho. no. p'cipue ea q' deo sunt
spiritualis aut oia diuidat. Omnes
dicimus et uenit: q' vnauiq' ex p'to
morte sua credendu est: et in rebus
quibusq' homi p'fenda ee iudiciu i qui
eam statu et condicione melius no
uenit. Cur ergo religiosi. et alij
spualibus uiris qui totu uite sue
tempus studio et consideracio om rei
in ordme ad deum. et ad salute hois.
Cur in qua no creditur talibus. de
disposicioe et dispenacioe rei munda
noru. p'ut homi salus exigit. et
dei cultus requirit. Quis putas me
lius nouit quo t'palia salubriter
sui disponeda. et se ad ea habendu
sit. Aut ipus. aut iustian. aut
quocunq' seti cultor t'muis exsecutus.

impedert

aut seculi coceptor et tunc illuatus a
 Prouenit utaq; filij seculi huius carnis
 sine et ascutissime bonari propterea
 gloria mundi. qua querunt. no aut
 pro adipiscenda uita celesti qua ne
 gligunt. Ideo ipus bene dicit. **P**
Prudenciores sunt filij huius seculi
filij huius lucis: in generacionibus
suis. hoc est. quia nota ferude no
ta caute et solicate queruntur a filijs
lucis gla celi: sicut a filijs huius quae
bona mundi. Ipsi em feruet in pug
na pro honore et gloria. Illi tepent
in labore pro ueritate et iusticia.
Isti q; uigilant p diuicijs et delicijs
seculi: Illi quasi dormitendo laborant
pro delicijs paradisi. Ipsi solertius
ficus prudent. et diligentius suis
inimicis obsistunt: oia consilios ad
fine suu agere satagunt. Verumpta
me tales quato sunt in hoc mundo
cuncta bona secularia accipienda et

disponenda in suis oculis prudentiores
toto circa celestia inspiciores sunt
et expectatores. **P**rofundior somno oppr
si nec reueā talū quisquā bonū spā
lis dicendus est. aut uetus tpalū
rector. sed potius tpalū iniquū ab
usū et pueror. ai ipā nō referat nec
deducat ad finē debitū. qui est honor
dei et salus rei publice xpiane. **Q**
uō ad hūc finē tpalia nouit conuenē
tissime ordinare dispone. et dispēsa
in hoc prudentior fuerit. et solliciti
or et trucidior. apud deū maius meri
tū consecutū. gloriosior erit. **E**t itaq;
triplex tpalis? **P**rimus. qui nouit
ea que tpsis sūt. prudēter dispone.
pro adipiscendis diuitiis et honoribus
huius seculi. **S**ecundus. in talibus
constitūtes. **T**ercius est. qui nouit
talia conuenienter et utiliter dispo
nere ad felicitatē politicā seu ciuile.

que consistit in uiciorum sufficiencia necessaria
 rorum ad uitam in quiete pace. et morali
 honestate. Tertius est. qui uere. et
 bene nouit temporalitate ordinando. et
 disponendo. de rebus temporalibus. put
 melius expedire et conuenire propter dei.
 ad ueram uisum in presentia. et ad salute
 consequenda eterna in futuro. Primum in
 struit dyabolus. Secundum docet mo
 ralis philosophus. Tertium erudit experitus
 theologus. Primum a philosophis et theologis.
 reprobatur. Secundum ut moraliter
 bonus laudatur. Tertium autem ueraciter
 bonus. et deo gratus. approbatur. Et
 hinc concludi potest finaliter quod melior
 temporalis fuit beatus bernardus uel bernar
 dus mundum reliquens. et temporalia. et temporalia
 ad dei gloriam et sanctam conuersationem
 regulariter dispensans. quam reserua
 mans mundum regens. et huiusmodi negotia
 ad reipublice ciuilibus fortuna suis legibus
 prudenter detinens